PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro - e-mail: prefeitura@Juvenília.mg.gov.br

CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

03 - MODELO - TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA OBRA

Declaramos que nesta data compareceu em nossa presença o representante credenciado

da empresa ....................( qualificar).......... Sr. .......(.....qualificar.........), para fazer a entrega da obra,

objeto de contrato nº: ..............firmado em..../......../..... objeto  “execução de obras de melhoria

habitacionais no combate à doença de chagas, com recurso financeiro oriundo do Convenio FUNASA

CV nº 1727/17, firmado entre o Município de Juvenília(MG) e a Fundação Nacional de Saúde-FUNASA”

objeto do Processo Licitatório nº 044/2019 – Tomada de Preços nº 003/2019, em atendimento à

solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas .

Conforme se constatou a obra foi realizados a contento, dentro dos padrões normais,
estando, portanto, em condições de serem recebidos provisoriamente pela Prefeitura Municipal de
Juvenília (MG), Estado de Minas Gerais

Este documento, tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua assinatura,
porém não desobriga a Contratada de quaisquer responsabilidades, especialmente no que se refere à
obediência às normas e especificações técnicas contidas no contrato acima citado, ou de qualquer
garantia quanto aos serviços executados, nem a exime ou exclui das responsabilidades previstas em lei.

Prefeitura Municipal de Juvenília (MG)(MG), ..... de..................de........

__________________________________                            _________________________________
Rômulo Marinho Carneiro                                               Representante............
Prefeito Municipal                                                                     Empresa..............................
CONTRATANTE                                                                       CONTRATADA

Testemunhas:

1. ______________________________________

2. ______________________________________